
AL- 80

COMUNE DI CAPRI LEONE
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

ConÉLZLNDo Dl pol-Izl.zl I-oc.zLI-E
Cod. Fisc.P.lvA: 00461850836

TEL. 0941/950820 -FAX 0941/921023

ORDINANZA Nr.19 del 25/08/2020

0GGETTO: Regolamentazione circolazione stradale - Applicazione Temporanea di Segna]i
di  cliiusura a] transito e divieto  di  sosta con rimozione forzata nel]a Piazza V.
Emanuele in Capri Leone centro.-

IL RESPONSABILE PRO-TEMPORE DEL SERVIZIO DELLA P.M.
[1  sottoscritto  Dott.  Scurria  Gaetano,  Responsabile  del  procedimento,  ATTESTA  di  non  trovarsi  in
nessuna  ipotesi  di  conflitto di  interessi  nemmeno  potenziale,  né  jn  situazioni  che  danno  luogo  ad
obbligo di astensione ai sensi del  D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento intemo, e di avere
verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.

•       Richiamata   la   Determinazione   Sindacale Nr. 27/2019 del 06/12/2019,  con la quale il Dott.  Scurria Gaetano
è stato nominato Responsabile pro-tempore dell'Area di Vigilanza Urbana;

•      Considerato che,  nella giomata del 25  agosto 2020,  dalle ore  17,00 alle ore 22,00,   rientrerà dopo i lavori di
restauro il simulacro di S. Costantino Patrono di Capri l.eone;

•      Ravvisata  la  necessità,  per  ragioni  di  pubblico  interesse,  di  prowedere  ad  una  modifica  della  circolazione
stradale nella Piazza V. Emanuele in Capri I*3one centro, disponendo il Divieto di transito e sosta temporaneo
con  Rimozione  Forzata  del  tratto  interessato    dagli  eventi  di  che  trattasi,  al  fine  di  garantire  e  tutelare  la
sicurezza e lìncolumità degLi utenti della strada;

•      Atteso che, per consentire  l'esecuzione dell'  evento di cui  sopra,  è necessario  istituire  il  Divieto di t[ansito e
Sosta Temporaneo con Rimozione Forzata nella Piazza V. Emanuele in Capri l.eone centro;

•      Ritenuto necessario disporre l'apposizione di adeguata segnaletica stradale;
•      Ravvisata la necessità di prowedere ad una modifica della circolazione stradale nella Piazza V.  Emanuele in

Capri  Leone centro disponendo il DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA TEMPORANEO CON RIMOZIONE
FORZATA   per  il  giomo  25  Agosto  2020,  dalle  ore  17,00  alle  ore  22,00,  al  fine  di  garantire  la  sicurezza  e
l'incolumità dei partecipanti all'evento e degli utenti della strada:

•      Ritenuto necessario disporre l'apposizione di adeguata segnaletica stradale;
•       Visti  gli  artt.  5,  comma  3°,  e  7  del  Nuovo  C.d.S.  -  D.L.  30/04/1992,  nr.  285  e  del  suo  Regolamento  di

Esecuzione;
•      Visto l'O.A.EE.LL.

ORDINA
IL DIVIETO DI TRANSIT0 E SOSTA TEMPORANEO CON RIMOZI0NE FORZATA
NELLA PIAZZA DUOMO IN CAPRI LEONE CENTRO.-
DA 0SSERVARE IL GI0RNO 25 AGSTO 2020 DALLE 0RE 17,00
ALLE ORE 22,00.-

DISPONE
Lufficio  Tecnico  Manutentivo  sarà  incaricata  di  curare  l'apposizione  della  relativa  segnaletica  in
esecuzione della presente Ordinanza;

-      Gli   Ufficiali  e  gli  Agenti  della  Forza  Pubblica  sono   incaricati  della  osservanza  della  presente

Ordinanza;
-      A carico dei contrawentori si procederà a norma di legge.

Dalla Residenza Municipale, lì 25/08/2020

11 Respons
del Selv

Commissario Ca

ro-tempore

otL Scurrìa Gaetano


